EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 572, DE 2013
Acrescente-se, onde couber, o seguinte artigo, renumerando-se os demais:

  "Artigo .... - O Poder Executivo, no prazo de 90 (noventa) dias, regulamentará esta lei através de decreto, prevendo, inclusive, as penalidades pelo descumprimento desta lei."

JUSTIFICATIVA

A presente emenda aprimora o texto original, na medida em que sua redação inicial não constava previsão de penalidades pelo descumprimento da lei, remetendo-a, portanto, ao Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 3/9/2013
a)Campos Machado